
 

1 

 

Mimořádné jednání Rady města Mimoň dne 13.04.2021 
 
R21/233 
ZR č. R09 – dotace pro SSMM 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R09 – navýšení 
příjmů a výdajů o 6.268.200 Kč – dotace pro Sociální služby Města Mimoň ze státního 
rozpočtu dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 
Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 
příjmů  

 4122/Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů 
UZ 13305 

6.268.200,- 

Navýšení 
výdajů 

4351/Osobní asistence, 
pečovatelská služba a 
podpora samostatného 
bydlení 

5336/Neinvestiční transfery 
zřízeným PO 
UZ13305 
ORJ 0010 

6.268.200,- 

 
 

Jednání Rady města Mimoň dne 20.04.2021 
 

R21/250 
ZR č. R10 – účelová neinvestiční finanční dotace na zajištění výdajů JSDH 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R10 – navýšení 
příjmů a snížení financování o 150.000 Kč – poskytnutí účelové neinvestiční finanční 
dotace z rozpočtu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR na zajištění výdajů jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí v roce 2021 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 

Příloha č. 1 

záměr §/název Položka /název UZ Částka v Kč 

Navýšení 
příjmů 

 4116 – ostatní 
neinvestiční přijaté 
dotace ze státního 
rozpočtu 

14004  150 000,- 

Snížení 
financování 
(navýšení 
stavu účtu) 

 8115/ Změna 
stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních 
účtech kromě účtů 
státních 
finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu 
operací státních 
finančních aktiv  

 -150.000,- 

Snížení 
výdajů 

5512/Požární 
ochrana 
dobrovolná část 

5021/Ostatní 
osobní výdaje 
ORJ 0013 

 -150 000,- 

Navýšení 
výdajů 

5512 /Požární 
ochrana 
dobrovolná část 

5021/ ostatní 
osobní výdaje 
ORJ 0013 

14004 150 000,- 

 



 

2 

 

Jednání Zastupitelstva města Mimoň dne 22.04.2021 
 
Z21/48 
Změna rozpočtu č. 5 – Portál občana 
  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 5 – navýšení výdajů 
spojených s pořízením informačního systému Portál občana a navýšení financování o 
400.000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. 5 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v Kč 

Snížení stavu 
účtu – rezervy 
(zvýšení 
financování) 

  8115/ Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 

-400.000,00 

Navýšení 
výdajů 

§ 6171/ Činnost místní 
správy 

0013 6111/Programové 
vybavení 

400.000,00 

 
 
Z21/49 
Úvěr financování projektu 
 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření smlouvy o přijetí úvěru od České 
spořitelny, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČO: 45244782.  
Výše úvěru: 200 mil. Kč. 
Účel úvěru: financování projektu Snížení energetické náročnosti bytových domů 
v Mimoni.  
Splatnost úvěru: 20 let pravidelnými splátkami jistiny ve výši 833.334 Kč a příslušného 
úroku dle splátkového kalendáře od 1.7.2023 do 30.6.2043.  
Úroková sazba fixní na 10 let: 2,14 % p. a.  
Zastupitelstvo města Mimoň ukládá starostovi města úvěrovou smlouvu, která je 
přílohou č. 3 tohoto usnesení, podepsat.  
 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 6 – navýšení dlouhodobě 
přijatých půjčených prostředků (navýšení financování) a navýšení výdajů na zateplení 
bytových domů o 200 mil. Kč na základě uzavření smlouvy o přijetí úvěru dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1.   
 
3) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 7 – navýšení výdajů na 
úhradu úroků z úvěru a navýšení financování o 500 tis. Kč na základě uzavření smlouvy 
o přijetí úvěru dle důvodové zprávy a přílohy č. 2.  

 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. 6 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v Kč 

Přijetí peněžních 
prostředků z úvěru – 
navýšení 
financování 

  8123/ Dlouhodobé přijaté 
půjčené prostředky 

200.000.000,00 

Navýšení výdajů  3612/ 
Bytové 
hospodářství 

0012 6121/Budovy, haly a 
stavby 
ORG. 966 – Realizace 
zateplení bytových domů 

200.000 000,00 

 



 

3 

 

Příloha č. 2 – Změna rozpočtu č. 7 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v Kč 

Navýšení výdajů  6310/Obecné 
příjmy a 
výdaje z 
finančních 
operací 

0010 5141/Úroky vlastní 500.000,00 

Snížení stavu účtu – 
rezervy (zvýšení 
financování) 

  8115/ Změna stavu 
krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech 
kromě účtů státních 
finančních aktiv, které tvoří 
kapitolu operací státních 
finančních aktiv  

500.000,00 

 

Z21/50 
Revolvingový úvěr na financování projektu 
 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření smlouvy o přijetí revolvingového 
úvěru od České spořitelny, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČO: 45244782.  
Výše úvěru: 50 mil. Kč. 
Účel úvěru: financování projektu Snížení energetické náročnosti bytových domů 
v Mimoni.  
Splatnost úvěru: nepravidelnými splátkami na základě obdržených finančních 
prostředků na dotace, nejpozději do 30.6.2024. 
Úroková sazba pohyblivá: 1M Pribor + 0,19 % p. a.  
Zastupitelstvo města Mimoň ukládá starostovi města úvěrovou smlouvu, která je 
přílohou č. 3 tohoto usnesení, podepsat.  
 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 8 – navýšení dlouhodobě 
přijatých půjčených prostředků (navýšení financování) a navýšení výdajů na zateplení 
bytových domů o 50 mil. Kč na základě uzavření smlouvy o přijetí revolvingového úvěru 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.   
 
3) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 9 – navýšení výdajů na 
úhradu úroků z úvěru a navýšení financování o 100 tis. Kč na základě uzavření smlouvy 
o přijetí revolvingového úvěru dle důvodové zprávy a přílohy č. 2.  

 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. 8 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v Kč 

Přijetí 
peněžních 
prostředků 
z úvěru – 
navýšení 
financování 

  8123/ Dlouhodobé přijaté 
půjčené prostředky 

50.000.000,00 

Navýšení 
výdajů  

3612/ Bytové 
hospodářství 

0012 6121/Budovy, haly a stavby 
ORG. 966 – Realizace 
zateplení bytových domů 

50.000 000,00 

 

 
 



 

4 

 

Příloha č. 2 – Změna rozpočtu č. 9 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 
výdajů  

6310/Obecné 
příjmy a 
výdaje z 
finančních 
operací 

0010 5141/Úroky vlastní 100.000,00 

Snížení stavu 
účtu – rezervy 
(zvýšení 
financování) 

  8115/ Změna stavu 
krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech kromě účtů 
státních finančních aktiv, které 
tvoří kapitolu operací státních 
finančních aktiv  

100.000,00 

 

 


